Pauta das Matérias da
16ª Sessão Ordinária, de 27 de junho de 2024

1. PROJETO  DE  LEI  N.º  009/2024.  Autoria:  Simone  Sossai. Assunto:
Determinar o Sino da Paróquia São João Batista, como Patrimônio Cultural e
Imaterial (Primeira discussão e votação);

2. PROJETO  DE  LEI  N.º  010/2024.  Autoria:  Maria  Vania  Costa  Santana.
Assunto: Dá nome próprio a Rua F do Bairro Palmares, para o nome de
Olavo Bergamini (Primeira discussão e votação);

3. PROJETO DE LEI N.º 011/2024.  Autoria: Alex Alves Vieira. Assunto: Dá
nome a Rua "E" do Bairro Palmares, para nome próprio de João Evangelista
Santana (Primeira discussão e votação);

4. PROJETO  DE  LEI  N.º  012/2024.  Autoria:  Alex  Alves  Vieira. Assunto:
Denomina Rua Projetada do Bairro Manzolão, para nome próprio, Rua Geni
Maria da Silva Ribeiro (Primeira discussão e votação);

5. PROJETO DE LEI N.º 013/2024.  Autoria: Felipe Pereira Maciel. Assunto:
Tornar  o  evento  "Arraiá  Bela"  patrimônio  cultural  do  município  (Primeira
discussão e votação);

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-BA, 25 de junho de 2024

Ademilson Eugênio dos Santos
Presidente